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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA No.
LP/CESVVER/CCROYA/2018/001 PARA LA ADQUISICION DE FLUTRIAFOL, CYPROCONAZOL Y
CLORURO DE CALCIO TRIBASICO DE COBRE PARA EL CONTROL DE FOCOS DE INFESTACION
DE LA ROYA DEL CAFETO (Hemileia vastatrix)) QUE DEMANDA LA OPERACION DE LOS
PROYECTOS, PROGRAMAS Y/O CONVENIOS DE CONCERTACION EJECUTADOS POR |EL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ, EN EL MARCO CONVENIOS DE
CONCERTACION, DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2018
EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa de Enriquez, Veracruz, siendo las 12:00 horas del dia miércoles 21 de marzo de
2018, en la Sala de Juntas del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz, ubicada en el kildmetro
3.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz, Colonia Pastoressa, C.P. 91190 en Xalapa de Enriquez,
Ver.

NOS REUNIMOS

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria (SENASICA):
MVZ Efrain Andrés Acosta Martinez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria
y Acuicola en Veracruz.

Por la Instancia Ejecutora:
Ing. Ricardo Hernandez Campos, Secretario del Consejo Directivo del Comité Estatal de Sanidad Vegetal

de Veracruz; e,
Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente Interino.

Por las Empresas para las Partidas 1, 2 y 3:

Ing. Roy Lopez Mendivil, Representante Legal de Agro-Dealer, S.A. de C.V,;

Ing. Manuel Reyes Estrada, Gerente General de Agro Técnicas Nutricionales, S. de R.L. de C.V.;
Ing. Jorge Jiménez Zilli, Representante de Biotecnologia Andreb S.A de C.V.;

C. José Félix Gonzalez lllescas, Representante de Gestoria y Consultoria Agropecuaria de México, S.C.;
C. Efrain Alejandro Rebollo Garcia, Representante de Agro H S.A. de C.V.; e,

Ing. Samuel Sampieri Vazquez, Representante Comercial de Agroquimicos de los Tuxtlas S.A. de C.V.

FUNDAMENTO LEGAL:

En cumplimiento a la Convocatoria de Licitacién Publica No. LP/CESVVER/CCROYA/2018/001 para la
adquisicién de Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de Cobre para el Control de Focos
de Infestacion de la Roya del Cafeto, publicada en el “Diario de Xalapa” y la pagina WEB del CESVVER,
por el Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz el 19 de marzo de 2018, misma que fue validada
por la Direccién General de Sanidad Vegetal y la Unidad de Coordinacién y Enlace del Servicio Nacional
de Sanidad, Inocuidad y Calidad Algroalimentaria, mediante Oficio No. B00.00.10.-0015/2018 del 16 de
marzo del afio en curso.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Registro de asistentes. ' w

Se puso a disposicion de los reunidos las hojas oficiales de registro de asistencia. Se adjunta el registro

de asistencia como parte integrante de la presente Acta. ’ / bl |
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2. Lista de asistencia y Verificacion de Quérum.

El MVZ Efrain Andrés Acosta Martinez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz, verificd el registro de asistentes, constatando que
se encuentran presentes, por lo que, existiendo quérum legal, declara formalmente iniciada la Junta de
Aclaraciones para la adquisicion de Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de Cobre para
el Control de Focos de Infestacion de la Roya del Cafeto, publicada por el Comité Estatal de Sanidad
Vegetal de Veracruz, invitando a los asistentes a proceder con el desarrollo de la sesion.

3. Palabras de bienvenida.

El MVZ Efrain Andrés Acosta Martinez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz, expresa la mas cordial bienvenida a la sesion, e
invitando a iniciar los trabajos.

4. Presentacién por parte de los Licitantes, de las preguntas que se manifiestan en la Junta de
Aclaraciones para las Partidas 1, 2 y 3 (Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de
Cobre).
|
a) Para las Partidas 1, 2 y 3, adquisicién de Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de
Cobre para el Control de Focos de Infestacién de la Roya del Cafeto, se dio lectura a las
preguntas recibidas por “El CESVVER” (se adjunta documentacion) el dia 19 de marzo de 2018,
por parte de la empresa AGRO-DEALER, S.A. DE C.V.

Preguntas:
1. ¢De quienes pueden provenir las 3 cartas de recomendacion?
2. ¢En qué términos deben avalar la confiabilidad del participante?
3. ¢En qué ramo especifico se deben avalar la confiabilidad del participante?
4. ¢En qué forma deberan ser comprobables?

Asimismo, el Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz realiza las siguientes aclaraciones:

Respuestas:

1. Las cartas de recomendacion pueden provenir de Organismos Auxiliares, empresas privadas o
instituciones de gobierno (sector agropecuario).

2. Deben avalar la confiabilidad del participante respecto a la veracidad del documento original (la
misma carta de recomendacion), como también de quien lo expide (cargo, teléfono y correo
electronico).

3. El ramo especifico por avalar es como proveedor de bienes y servicios (productos agroquimicos
sefialados en la Convocatoria de la presente Licitacion Publica).

4. Se realizara comprobacién y consulta de las cartas de recomendacion propuestas a quien Ias
expide.

b) Para las Partidas 1, 2 y 3, adquisicién de adquisicién de Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de
Calcio Tribasico de Cobre para el Control de Focos de Infestacion de la Roya del Cafeto, se dio
lectura a las preguntas recibidas por “El CESVVER” (se adjunta documentacién) el dia 19 de
marzo de 2018, por parte de la empresa Agro Técnicas Nutricionales, S. de R.L. de C.V. <
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Preguntas:

1. En caso de participar en 2 o 3 partidas, ¢El registro y certificaciéon vigente NOM-033-FITO-1995
se podra entregar en el primer sobre un original y en la segunda y tercer partida copia simple del
mismo?

2. En el 2.1 hacen mencién a que se presentara un sobre cerrado con tres sobres adentro, y en el
2.2 mencionan que se tiene que entregar de manera individual el sobre técnico y econémico en
caso de participar en mas de una partida.

En caso de participar en dos o tres partidas

¢,Coémo se entregaran los sobres técnico y econdmico?

¢ Las tres partidas en sobres diferentes dentro de un mismo sobre técnico?
¢,0 de manera individual por separado?

3. En el anexo 1, fecha de entrega de las partidas 1, 2 y 3, solicitan el producto los dias 12, 13y 16
respectivamente, y en el lugar de entrega hacen mencién a 5 dias posteriores a la firma del
contrato. ¢ Cudl seria la fecha de entrega? _

4. En el 2.2.1 primer sobre: documentacion legal y administrativa hacen mencién del formato 1 al 9.
¢ Podrian mencionar cuales son dichos formatos?

Asimismo, el Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz realiza las siguientes aclaraciones:

Respuestas:
1. Para la primera propuesta técnica en que se participe, se podra exhibir la documentacién original
o copia certificada del registro y certificacion vigente de la NOM-033-FITO-1995, en la primera
partida que se participe y en las subsecuentes sélo copia simple para cotejo.

2. En referencia al Punto 2. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, y para mayor precision a lo
sefialado en el Punto 2.1 Inciso IV; El Consejo Directivo del CESVVER toma el acuerdo de
aplicar en la presente Licitacion Publica lo sefialado en el punto 2.2 Documentacién que integrara
la propuesta: Los proveedores podran participar con sus propuestas para una o mas partidas,
exhibiendo la documentacion del Primer Sobre en una sola ocasién, debiendo presentar el
Segundo y Tercer Sobre en forma individual para cada Partida; por lo tanto se entregaran tres
sobres generales: Sobre 1, Documentacion Legal Administrativa; Sobre 2, Propuestas Técnicas y
Sobre tres, Propuesta Econémica.

3. De acuerdo al CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS la fecha limite de entrega sera de
la siguiente forma, como se sefiala en la pagina 22 del Anexo 1 de la presentes Bases de
Licitacién Publica. ;

4. Los formatos en mencion se encuentran disponibles en la pagina del Organismo Aucxiliar y se
entregan impresos en la presente junta de aclaraciones.

El resto de los Representantes de las siguientes empresas: Biotecnologia Andreb S.A de C.V., Gestoria y
Consultoria Agropecuaria de México, S.C., Representante de Agro H S.A. de C.V., y Comercial de
Agroquimicos de los Tuxtlas S.A. de C.V., no formularon preguntas. (
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5. Asuntos Generales.

1. Se hace la  precision a los participantes, que la Licitacibn Publica No.
LP/CESVVER/CCROYA/2018/001 contempla tres partidas, cada una por conceptos de Flutriafol,
Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de Cobre; sin embargo, se detalla la cantidad de litros
que “El CESVVER?”, debera adquirir por el Convenio de Concertacién Para el Control de Focos de
Infestacion de la Roya. :

a) Flutriafol, 12,000 litros;

b) Cyproconazol, 5,250 litros; v,

c) Cloruro de Calcio Tribasico de Cobre, 48,000 Kilogramos. :

' |

2. Se dio lectura a todas las preguntas recibidas via correo electrénico provenientes de los Licitantes,
de acuerdo a la siguiente relacion.

Partidas 1, 2 y 3. Flutriafol, Cyproconazol y Cloruro de Calcio Tribasico de Cobre para el Control
de Focos de Infestacion de la Roya del Cafeto.

Se detalla el total de preguntas por parte de los Licitantes:

Agro-Dealer, S.A. de C.V. (4 pregunta); y,
Agro Técnicas Nutricionales, S. de R.L. de C.V. (4 preguntas);

Una vez aclaradas las preguntas planteadas por los Licitantes, se ratifica a los asistentes que el acto de
Presentacién, Apertura y Evaluacion de Proposiciones de la Licitacion Publica No.
LP/CESVVER/CCROYA/2018/001, se llevara a cabo el dia miércoles 28 de marzo del afio en curso, a
partir de las 13:00 horas. (Registro de asistentes 11:30 horas). Se dara inicio puntual, no permitiéndose el
acceso después de la hora establecida, siendo este motivo de descarte.

6. Cierre y firma del Acta.

El MVZ Efrain Andrés Acosta Martinez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz, expresa que con fundamento en el Art. 33 BIS de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se firma en original la presente
Acta por cada uno de lps—participantes y no habiendo otro asunto, que tratar, se declara formalmente
concluida la sesign, siefido las *3:45 horas del dia 21 de marzo de 2018/ |
S \
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¥ oM KTAL DE SANIDAD VEGETAL|DE VERACRUZ

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALQA}) AGROALIMENTARIA

|
MVZ Efrain Andrés Acosta Maltinez
Representante Estatal Fitozoosanitario y de

Inocuidad Agropecuaria y Acuicolayen Veracruz
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Unidad de Coordinaciéon y Enlace
Representacion Regional 5 Sur
Representacién Estatal Fitozoosanitaria y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA No. LP/CESVVER/CCROYA/2018/001 PARA LA ADQUISICION DE “FLUTRIAFOL, CYPROCONAZOL
Y CLORURO DE CALCIO TRIBASICO DE COBRE” PARA EL CONTROL DE FOCOS DE INFESTACION DE LA ROYA DEL CAFETO (Hemileia vastatrix), QUE
DEMANDA LA OPERACION DE LOS PROYECTOS, PROGRAMAS Y/O CONVENIOS DE CONCERTACION EJECUTADOS POR EL COMITE ESTATAL DE
SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ.

EN LA SALA DE JUNTAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ, EN XALAPA DE ENRIQUEZ, VER.
21/marzo/2018
12:00 horas.
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